
 

Nr.9(236)  Nautrēnu pagasta pārvaldes informatīvais izdevums 

      Nautrēnu Ziņas      
14.12.2018 

     

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

Ir izbrists cauri atkal vienam gadam: no 

ievu kupenām līdz pat egles zaram,  ar 

priekiem un bēdām, ar cerību piepildīša-

nos un vilšanos, ar uzvarām un sakāvēm. 

Un pienācis laiks, kad gadi satiekas uz 

pavisam īsu brīdi. Tu pats it kā stāvi vēl 

durvju priekšā, bet domas un sapņi jau 

atrodas tur iekšā. Tas ir īstais laiks, lai 

atskatītos uz jau paveikto un iezīmētu   

nākotnes ieceres. Un  ir svarīgi, lai mūsos   

pašos dzimst tas baltais gaišums, kas   

dāvā ticību nākotnei, cerību dzīvot un būt 

laimīgam, un arī prasmi mīlēt patiesi.  

Sirdī iezogas skumjas par aizgājušo laiku, 

bet tas visu varošais  Laika vecis mums 

dod atkal Jaunu gadu. Gribētos, lai    

Jaunā gadā ikvienam  būtu  kāds sapnis 

nomodā,  kāda vēlme, ko piepildīt, kāda 

draudzībā paspiesta roka. 

Gaišus Ziemassvētkus! Lai Jaunajā gadā 

piepildās tas, kas vecajā ir meklēts un      

neatrasts! Aizsūtiet pasaulē gaišu domu un 

nedomājiet par tās ceļu! Tā apies pasaulei 

apkārt un atgriezīsies pie Jums! 

Nautrēnu pagasta pārvaldes vadītāja 
Līvija Plavinska 

           
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Klusa nakts, svāta nakts, svieteita nakts. Kortejō  
tovā un munā dzeivē. Šei Betlemes bārna dzimšonas 
nakts tik daudzus cylvākus ir sapulcynōjuse vysas 
pasaules svētneicōs. 
  Tys pats, labi zynoms scenārijs, bet kotru godu it 
kai jauns un svaigs ar sovu nūslāpumaineibu. Var 
dzeivē aizmierst  gondreiž vysu, bet Zīmassvētkus 
pīmiņ kotrs. Stov izrūtōta egleite, naseņ sēdūt pi  
golda  ar oblati uz tō, beja skumes  par 
prūmasūšajīm tyvinīkim, bet varbyut arī kaida prīka 
osora, jo pādejā breidī atbrauce dāls voi meita nu 
tōlīnes, beja mīlesteibas syltums, kas uz breidi  
izalauze cauri vīnaldzeibas  un aprieķina ladam. 
        Jys pīdzyma laikā, kaut arī ir myužeigs.  
Pīdzyma nu Jaunovas, kaut arī jō Tāvs ir Dīvs. Kaut 
arī Jys ir  dabasu un zemes Radeitōjs - pīdzyma 
kails.  Kaut arī Jys ir “maize, kas nu  debesim 
nōkuse”- Jys guļ sileitē, vītā, kas paradzāta lūpu 
ādynoišonai.. “Dīvs dzimis ira, vyss ļaunums miris”. 
Lai izraut cylvāku  nu sātana verdzeibas un nu jauna 
savīnōt  jū ar Sevi, Jys palykdams Dīvs - kļyust par 
Brōli.. Par  Brōli cylvākim, tev un maņ. 
     Dīva dzimšona ir dabasu un zemes  vīnōteibas 
svātki.. Tōpēc “nasabeisti Dīva, cylvāk!” Šudiņ Dīvs 
izīt uz sasatikšonu ar tevi. Napazeistamais, leidz šam 
napīejamais, nivīna naradzātais Dīvs ,tagad kai  
cylvāks nōk pi mums.  Atnōk tōpēc, lai paspīst rūku 
nūsastrōdojušajam cylvākam, lai nūskūpsteit golvas  
lobajim bārnim, lai svieteit nūgurušū mōti, lai īdvest 
cereibu  pīnōceigi nanūvierteitajam strōdnīkam un 
bezdarbnīkam, lai ļaut vysim izjust Sovu mīlesteibu 
un pēc tam par vysim nūmiert. Kū gan vēļ vairōk  
var gribēt  nu pasaulī atnōkušo 
Jezus?! 
 

         Priecīgus Kristus Dzimšanas 
svētkus visiem novēl priesteris      

Juris Kravalis 
 

                          Dievkalpojumi 
23.decembrī - 4.Adventa svētdiena  
                        pkst.10.00 
24. decembrī  -Kristus Dzimšanas  
          vigīlija  plkst.20.00 
25. decembrī - Kristus Dzimšanas  
          svētki  plkst.10.00 
1. janvārī Svētā Mise  plkst.10.00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Lpp.2 

      NAUTRĒNU ZIŅAS      

         

            Aiziet 2018.gads – Latvijas 100-gades gads. 
Mēs nedzīvojam pagātnei, bet nākotnei – jau        
Latvijas 200gadē. Aicinu katru uz savu nākotnes  
apņemšanos! Ir tāds teiciens – ja lauz savu jaungada 
apņemšanos, tu esi vājš; ja vispār to apņemies, tu esi 
muļķis. Es tam nepiekrītu! Tas nav tikai vēlmju    
saraksts, tas ir vēlme kļūt labākam. Daudzi no mums 
apņemsies sevī ko mainīt nākamgad – uzņemties ko 
vērtīgu vai atmest kādu netikumu. Tas ir labi.        
Jā, dažas no vēlmēm neizdosies, dažas no tām      
atmetīs uzreiz. Taču vēlme kļūt labākam jūsos mājos 
visu gadu. Dažreiz būs jāsamierinās, ka progress 
būs lēns. Visi gribēs lielas pārmaiņas, bet ir vērtīgāk 
uzņemties mazo un vienkāršo. Visbiežāk mūs  
pilnveidos ne lielās atklāsmes, bet sīkumi un nieki. 
Šie sīkumi ar katru dienu krāsies nemanāmi un gada 
laikā mūs būs pārveidojuši. Novēlu jums nākošajā 
gadā apņemties maz, uzņemties vairāk un izdarīt  
visu!  
 

Nautrēnu vidusskolas direktore Anita Ludborža 

********* 

Kad zaļā egle sveču liesmās, 
Kā brīnums silti ziedēt sāk, 
Caur kluso nakti, svēto nakti  
Šurp bērnu dienas ciemos nāk, 
Un kādas mīļas, gaišas trīsas 
Ir dziļi sevī jāizjūt.  
Sirds, visas nastas nolikusi,  
Grib laimīga un laba kļūt! 
                   /A. Ķirškalne/ 

 
Lai katrā mājā un katrā sirdī Ziemassvētku laikā  
ienāk gaismiņa un siltums, lai reizē ar svētku prieku 
Jūsos iemājo mīlestība citam pret citu,  
iejūtība, sapratne un  ticība labajam. 
 Lai katra diena Jums atnes mirkļus, par  
kuriem priecāties un pateikties! 
Lai Jūsu sirdis sajūt mīlestību ne tikai  
Ziemassvētkos, bet visu gadu!  

 
         Nautrēnu PII „Vālodzīte” kolektīvs 
 
 

          Paziņojums! 
Ar 2019. gada 1. janvāri maksājumus par Nautrē-

nu pagasta pārvaldes sniegtajiem maksas pakalpoju-
miem : vecāku maksas, ēdināšana vidusskolā, komunālie 
pakalpojumi, zemes nomas maksa, lūdzam pārskaitīt: 

Saņēmējs 
Rēzeknes novada pašvaldības iestāde 
„Nautrēnu pagastu apvienība” 
Reģ. nr. 40900027430 AS Swedbanka 
Konta nr. LV44HABA0551046048229 

 
 
 
 
 

Noslēdzot šo gadu, pārskatīsim, kas vēl 
darāms. Bioloģiskajām saimniecībām jāizveido kop-
savilkums par rādītājiem gan augkopībā, gan 
lopkopībā, Tas kā katru gadu priekš janvāra          
atskaitēm. Neatliekam. Darāmo darbu tāpat būs gana. 

Ieteikums ganāmpulku īpašniekiem, kuri vēl 
nav uzrakstījuši iesniegumu Lauksaimniecības datu 
centram par piekļuvi elektronisko ziņojumu datu   
ievades sistēmas izmantošanai, izdariet. Pat         
neskatoties uz to, ka ganāmpulkā ir tikai mājputni vai 
truši, bites. Pagaidām tas nav obligāti, vienkārši veikt 
darījumus ērtāk, pārskatāmāk un jebkurā diennakts 
laikā. Sistēmā pārskatāms viss, kas noticis, notiek 
ganāmpulkā kopumā, gan ar katru mājlopu atsevišķi. 
Var veikt pilnīgi visus darījumus, pasūtījumus. 
Redzēt pārraudzības datus, svaigpiena realizāciju. 
Pārraudzības datiem jāpievērš uzmanība. Ir būtisks 
nosacījums, cik akurāti noņemam piena analīzes. Visi 
tika mācīti, kā pareizi tas jādara. Ja esam atbildīgi, 
tad arī vērts paanalizēt analīžu rezultātus.  
Atgādinu, ka Lauksaimniecības datu centrā Rēzeknē 
klientu pieņemšana notiek ceturtdienās no plkst.9.00 
– 12.30 un no plkst.13.00 – 15.00. Dokumentus katru 
dienu var iesniegt 15.kabinetā – LAD klientu        
apkalpošanas centrā. Jāpiedomā pie datumiem. Visi 
darījumi jāveic 7 dienu laikā no notikuma.  

Visiem, kuri pieteikušies uz brīvprātīgi 
saistīto atbalstu par slaucamajām govīm, katru dienu 
jāveic piena uzskaite.  

Decembrī LAD turpina izmaksāt agrovides 
maksājumus un maksājumus par platībām. Lielākajai 
daļai tie būs jau gala norēķini. Tiks izmaksāts 
zaļināšanas, brīvprātīgi saistītais un atbalsts mazajām 
saimniecībām. Ja saimniecībā bija fiziskā kontrole, 
maksājumi dažiem aizkavējušies. Likmes var apskatīt 
LAD mājas lapā. Piemēram, vienotais platību 
maksājums šogad ir 76.80 EUR/ha, zaļināšanas 
provizoriskais maksājums - 44.38 EUR/ha.  

Gaidīsim mierīgi Ziemassvētkus. Neradīsim 
problēmas tur, kur to nav. Ja zinām tādus vārdus kā 
darbs, cieņa, godīgums, ģimene, atbildība, tad ar 
mums viss ir  un arī turpmāk būs kārtībā.  

Lai gaiši svētki! 
 

Anastasija Saleniece 

Ozolzīļu spēka vainagi – rotājumi 
Valsts svētkiem 

Šogad Latgale var lepoties ar rekordlielu 
ozolzīļu ražu. Čaklās bērnu rociņas mākslas skolā ir 
salasījušas septiņas kastes ar zīlēm, tāpēc pirmo  
svētku dekoru esam pagatavojuši jau laicīgi. Šajos 
skaistajos apaļajos vainagos esam ielikuši             
sarkanbaltsarkanas sveces un ar labām domām vaina-
gos ievijām rakstainas un karoga krāsā  lentas. Pagāja 
skolēnu brīvdienas un novembra sākumā varēsim 

Lauksaimnieku ziņas 
 



 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Lpp.3 14.12..2018 

       
ozolzīļu spēka vainagos pirmās liesmiņas , šādi katrā 
ģimenē ienesot daļu no Latvijas. Svētku svinēšana  katrā 
ģimenē ir savādāka, bet jāpatur prātā, ka tieši pieaugušie 
rāda piemēru,  kā jāattiecas pret Valsti,  valstisku      
atribūtiku, sarunām par labo un ļauno, par norisēm un 
par  darba mīlestību. 
Ozols ir spēka un sīkstuma simbols, tāpēc mūsu pagasta 
ģimenēm, visiem iedzīvotājiem novēlam , pozitīvu    
dzīves uztveri, darba mīlestību un biežāk uzdot         
jautājumu, ko es daru sava pagasta, savas ģimenes, savu 
bērnu    labā, cik laika pavadu ar mīļajiem cilvēkiem un 
vai esmu lojāls savai valstij.  
 
Jura Soikāna Ludzas mākslas skolas Nautrēnu filiāles 
vadītāja – Maija Gailuma 
 
 
 

Ar Adventa laiku iesākam Baznīcas Jauno     
liturģisko gadu. Ziemassvētki ir dāvināšanas laiks. Mēs 
katrs esam tik bagāti, cik liela ir mūsu vēlme dāvināt. 
Aicinu ikkatru, kas var un vēlas, iesaistīties Nautrēnu 
(Rogovkas) RK draudzes baznīcas torņu logu un koka 
žalūziju atjaunošanas ziedojumu akcijā! Mēs esam    
restaurējuši baznīcas ērģeles, bet baznīcas torņu logi un 
koka žalūzijas ir avārijas   stāvoklī. Mums visiem ir  
radi, draugi, kaimiņi un paziņas. Nekautrējieties uzrunāt 
viņus, aicinot Adventa pārdomu laikā pasniegt palīdzīgu 
roku skaistai baznīcai Latgales laukos. Tāpat kā        
baznīcas ērģeļu restaurācijas darbus, tā arī torņu logu un 
koka žalūziju atjaunošanas darbu     ziedojuma akciju 
organizē biedrība “Sovim ļaudim”, tāpēc ziedot      
iespējams, ziedojumus pārskaitot uz  biedrības 
“Sovim ļaudim” bankas kontu,  
reģ. Nr.40008176404.  
Banka Citadele, LV42PARX0016198690001.  
 
************************************** 

 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Ziemassvētku laikam    

         Vienkārši būt par stikliņu dievnama logā, 
Un gaisma nāks pati caur Tevi cilvēkus satikt. 

Vienkārši stāvēt savā debesu pusē un rūtī 

Un zināt - visiem bez saules dzīvot ir grūti. 
Vienkārši gaidīt citiem stikliņiem blakus 

     Brīdi, kad Dievam caur tevi kāds vārds būs sakāms... 



                
 
 

 
 

smeļamies spēku un prieku savas dzīves dienas   izdzīvot 
pēc iespējas līksmāk un gaišāk!” Deju    kolektīvu     
vadītāja ir horeogrāfe Taiga Ludborža. 

Ar skanīgām dziesmām pasākumu kuplināja Santa     
Seržante – Nakonečna, Diona Liepiņa un Puncuļu      
ģimene.                                                                                     
Koncerta noslēgumā visi vienojāmies kopdziesmā 
“Skaidruo volūda” un baudījām svētku torti. Pēc tam visi 
pulcējāmies pie halles, lai noskatītos svētku  salūtu . 

Par jautru dejas soli svētku ballē gādāja brāļi Puncuļi. 

 

 

 

Ar kopdziesmu “Skaidruo volūda”  
izskanējis valsts 100 – gades koncerts 

Rogovkā 
Valsts svētki Rogovkā iesākās ar karoga pacelšanu pie 
Nautrēnu pagasta mājas un Valsts himnas dziedāšanu, 

bet turpinājās ar tradicionālo skrējienu ” Apkārt         
Rogovkai”, kurā piedalījās gandrīz 100 dalībnieki.    
Skrējiens notika vairākās disciplīnās, gan bērnu        
skrējiens, gan jauniešu skrējiens, gan nūjošana, 5 km 
skrējiens un tautas skrējiens. Noslēgumā sekoja          
apbalvošana un cienāšanās ar siltu tēju un pīrādziņiem. 
Visi dalībnieki saņēma Rogovkas nozīmītes. 

Vakarā uz svinīgo pasākumu sporta hallē – kultūras   
namā pulcējās kupls skaits pagasta iedzīvotāju un       
ciemiņu. Pagasta pārvaldes vadītāja Līvija Plavinska  
teica svētku uzrunu un pasniedza pagasta pārvaldes    
pateicības rakstus par parādīto ieinteresētību pagasta  
pārvaldes darbā, par neizsīkstošu enerģiju, patriotismu 
un neatlaidību un radošo garu Nautrēnu pagasta attīstības 
ceļu meklēšanā, tā sabiedriskās un saimnieciskās dzīves 
aktivizēšanu un uzturēšanu, sava novada vārda nešanu 
sabiedrībā.                                                                                        
Sirsnīgu koncertu sniedza Nacionālo Bruņoto spēku deju 
kolektīvi “Bramaņi” A un B grupas un “Dižbramaņi”, 
kuri par savu dejošanu saka: “Deja ir kā rituāls, kurš   
noņem ikdienai pelēcību un visu negatīvo, jo caur to mēs         

„NZ”sagatavoja un izdeva N.Viļuma 
nautrenu.zinas@inbox.lv 


